ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000102/2023 - 20/02/2024 - Processo Nº 032209/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 23/04/2024

Tipo ATA CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA III

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se o Pregoeiro
deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 22 de 27 de Abril 2023, regido de
acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000102/2023,
referente ao Processo nº 032209/2023, objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O
DESJEJUM E O LANCHE DA TARDE PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO
ANO LETIVO DE 2024. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que as
licitantes, convocadas na ATA DE CONVOCAÇÃO IV divulgada em 19/04/2024, apresentaram
suas propostas de preços atualizadas, restando às mesmas CLASSIFICADAS nos referidos
lotes. Desta forma, CONVOCO para APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS, em conformidade
com os itens 6.1 ao item 6.12 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), as empresas:
53.478.672 ANDREIA CRISTINA DE CASTRO LIRA MACHADO nos lotes 12, 13, 15, 16, 19, 20,
21, 22, 23, 25 e 26; VERA LUCIA BERGAMO GERALDO WANDERMUREM no lote 18 e
MARATAIZES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME nos lotes 24 e 27. Por fim, esse
Pregoeiro suspende esta Sessão Pública aguardando a apresentação das amostras e posterior
emissão do laudo de análise das amostras apresentadas. Solicitamos que sejam sempre
acompanhadas as possíveis mensagens que serão enviadas a todos pelo chat, sendo de
responsabilidade dos licitantes o acompanhamento do procedimento licitatório.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Sheyla Bahiense Mussi
Apoio

1 / 1